



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.15.01/PE

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

Proposta que faz a empresa **SABERES - SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS - ME**, inscrita no CNPJ nº 22.404.550/0001-09 e inscrição estadual nº 06.451762-4, estabelecida À Rua MOACIR GONDIM LOSSIO Nº 175, SÃO JOSÉ, CRATO, Estado do Ceará, para a prestação abaixo relacionada, conforme estabelecido no Pregão Eletrônico nº 2023.08.15.1

1. Identificação da Licitante:

RAZÃO SOCIAL: SABERES - SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS - ME
 CNPJ Nº 22.404.550/0001-09
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.451762-4
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6524892
 EMAIL: SABERES.PROJETOS@OUTLOOK.COM
 TELEFONE: (88) 99627-5565
 ENDEREÇO: RUA MOACIR GONDIM LOSSIO Nº 175, SÃO JOSÉ CRATO/CE - CEP:63.133-450
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG.: 4380-X C/C: 18341-5
 REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CRISTINA SILVA LINARD
 NACIONALIDADE: BRASILEIRA
 ESTADO CIVIL: SOLTEIRA
 FUNÇÃO: ADMINISTRADORA
 CPF: 326.262.233-87 RG: 92898585 SSP CE
 DOMICILIO: AV. PATATIVA DO ASSARÉ, Nº 296, CENTRO, CEP 63.190-000, NA CIDADE DE SANTANA DO CARIRI, ESTADO DO CEARÁ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E LÚDICO PARA A EQUIPE MULTIDISCIPLINAR ATENDER OS ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS - NEE, DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA - NEI, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alfabeto Braille - Contendo 27 peças de 30x60x5,2mm (cada) em MDF e 90 fichas confeccionadas em EVA. Para montar a letra é necessário preencher os pontos correspondentes da peça de MDF com as fichas de EVA. Faixa etária a partir de 05 anos.	UND	6	CARLU	R\$ 149,30	R\$ 895,80

Pág. 1/8

88 99627-5565

saberres.projetos2016@gmail.com

Rua Moacir Gondim Lóssio, 175, São José - Crato - CE CEP: 63.133-450

CNPJ: Nº 22.404.550/0001-09 / Insc. Estadual Nº 06.451762-4



2	Bambolês - Confeccionado em material plástico; 60cm; Selo do Inmetro; Origem: Nacional. Garantia do fabricante de 30 dias. Kit com 12 Unidades.	KIT	2	DC	R\$ 23,70	R\$ 47,40
3	Brinquedo Sensorial Multifuncional - ideal para entreter e desenvolver os sentidos do bebê. Macia e com hastes flexíveis, estimula o tato, auxiliando a descobrir novas formas. É leve, fácil de segurar e possui tons vibrantes que exercitam a visão e a diferenciação das cores.	UND	6	BLU	R\$ 121,60	R\$ 729,60
4 ✓	Caixa (Tabuleiro de Areia) - Confeccionado em MDF. Utilizado no processo de pré-escritura. É uma ferramenta útil para preparar as crianças entre 2 e 6 anos para escrever bem e de forma correta.	UND	4	DC	R\$ 165,60	R\$ 662,40
5 ✓	Calculadora Sonora - Para deficientes visuais. Contendo 12 dígitos; com controle de volume; sem entrada para Fone de ouvido; informa o resultado da conta, com valor total e tem a opção de informar o valor da conta por números. Não acompanha pilhas.	UND	4	KARVIDA	R\$ 62,10	R\$ 248,40
6 ✓	Casinha de Madeira para Bonecas - Confeccionado em madeira MDF; acompanha mini móveis. Medidas aproximadas: Altura 60cm; Largura 45,5cm; Profundidade 21cm;	UND	4	DC	R\$ 255,40	R\$ 1.021,60
7 ✓	Corda de pular - Corda 5 metros; Cabo de madeira 10cm e peso aproximado de 140g; Composição: Madeira e Sisal; Embalagem individual e validade indeterminada. Indicado para crianças maiores de 3 anos.	UND	10	DC	R\$ 32,60	R\$ 326,00
8 ✓	Dominó de animais - em libras; composto por um peças educativas com formato de animais. Contendo 28 peças em MDF serigrafadas em uma das faces com tinta ultravioleta atóxica com tampa. Indicado para crianças maiores de 4 anos.	KIT	6	CIABRINK	R\$ 36,90	R\$ 221,40



9 ✓	Dominó de Frases - Confeccionado em material MDF; contendo 28 peças. Embalagem em MDF. Faixa etária recomendada à partir de 05 anos.	UND	6	CIABRINK	R\$ 37,30	R\$ 223,80
10 ✓	Dominó de Frutas - Confeccionado em material MDF, contendo 28 peças de 7x3,5cm (cada), pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces.	UND	6	CIABRINK	R\$ 36,40	R\$ 218,40
11 ✓	Dominó de Ideias - Material MDF; composto por 28 peças artisticamente serigrafado com desenhos diversos. Acondicionados em caixa de madeira medindo aproximadamente 16x13x4cm.	UND	6	CIABRINK	R\$ 42,00	R\$ 252,00
12 ✓	Dominó Tátil - Confeccionado em Material MDF, contendo 28 peças - 70x35x6mm (cada). Faixa etária: A partir de 05 anos.	UND	6	XALINGO	R\$ 149,10	R\$ 894,60
13 ✓	Jogo da Memória Educativo (Números) - Contendo 40 peças; impressos em Transfer brilhante em fibro madeira. Acondicionados em caixa de madeira.	UND	4	CIABRINK	R\$ 52,30	R\$ 209,20
14 ✓	Quebra Cabeça Animais - Em Papelão; Multicolor; Dimensões aproximadas do produto: 74 x 22 x 21cm; Idade recomendada: 36 meses à 6 anos	UND	10	URIARTE	R\$ 21,60	R\$ 216,00
15 ✓	Quebra Cabeça Desenhos Diversos - Contendo 21 peças grandes em madeira, coloridas, resistentes e seguras; recomendado para crianças a partir de 3 anos de idade; Tamanho montado: 35x15cm.	UND	6	URIARTE	R\$ 22,90	R\$ 137,40
16	Quebra Cabeça Números - Em papelão; contendo 20 peças com o tema números. Embalagem com tampa e fundo, fácil de abrir e fechar. Idade recomendada a partir de 04 (quatro) anos.	UND	6	URIARTE	R\$ 27,00	R\$ 162,00
17	Sacolão Criativo Monta Tudo - Conjunto confeccionado em plástico polipropileno resistente e atóxico de alta qualidade e brilho, contendo 1.000 peças com diversos encaixes. Acondicionado em sacola de PVC transparente, com zíper e alça.	UND	4	NABRE	R\$ 258,50	R\$ 1.034,00

COMISSÃO
FI. 242
MAURITI-CE

VALOR TOTAL:						R\$ 7.500,00
LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1 ✓	Conjunto Miniatura de Animais - Confeccionado em materiais ecológicos, brinquedo simulador educativo de aprendizagem. Nas formas requintadas, saudável e amigável à pele. Contendo 12 peças de animais. Idade recomendada a partir de 3 anos	CONJUNTO	6	IMPORTADO	R\$ 98,60	R\$ 591,60
2 ✓	Conjunto Miniaturas Carrinhos - Fabricado em PVC antitóxico; de encaixe. Tamanho aproximado 7cm x 4cm. Embalagem com 6 unidades. Recomendado para crianças a partir de 3 anos de idade.	CONJUNTO	6	IMPORTADO	R\$ 96,70	R\$ 580,20
3 ✓	Kit de Blocos Lógicos (Tipo LEGO) - Para ajudar no desenvolvimento pedagógico e imaginação. Confeccionado em Material Plástico; Colorido; Idade recomendada de 01 a 02 anos.	UND	6	URIARTE	R\$ 73,50	R\$ 441,00
4 ✓	Kit de Blocos Lógicos com Formas Geométricas - Contendo 48 peças em madeira MDF colorida; tamanho aproximado das peças de 7cm. Acondicionadas em caixa de madeira.	KIT	6	BRINK MOBIL	R\$ 93,40	R\$ 560,40
5 ✓	Kit de Bonecos - Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica, composto por 10 personagens: gordinha, magrinha, surdo, cadeirante com cadeira de rodas, idosa com andador, afrodescendente, mendigo, índio, deficiente físico com um par de muletas e deficiente visual com bengala. Embalagem: caixa de MDF com tampa serigrafada, medindo 30 x 23,5 x 6cm. Lacrada com película de PVC encolhível.	KIT	3	IMPORTADO	R\$ 394,10	R\$ 1.182,30



COMISSÃO
FI. 243
MAURITI-CE

6 ✓	Kit De Desenho Geométrico Básico Adaptado Baixa Visão Braille - Produto Nacional de boa qualidade e durabilidade de alto impacto; Marcações Táteis adaptadas junto ao produto; Esquadro com 14cm com marcações táteis a cada centímetro; Transferidor 180° Graus com marcações táteis a cada 10° Graus; Figuras Geométricas para reconhecimento tátil; Material em Poliestireno cristal; Dimensões aproximadas: Régua (L x A x P) 32cm x 0,12cm x 4cm; Esquadro (L x A x P) 14cm x 18cm x 1cm; Transferidor (L x A x P) 10cm x 0,12cm x 4cm; Gabarito de Formas Geométricas (L x A x P) 20cm x 0,12cm x 8cm.	KIT	6	MIMO	R\$ 269,90	R\$ 1.619,40
7 ✓	Kit Miniaturas - Confeccionado em material plástico, de tamanho aproximados 11,5cm. Contendo itens na forma de frutas; bonecos; animais, elementos da natureza, objetos, veículos, vegetais.	UND	30	IMPORTA DO	R\$ 79,10	R\$ 2.373,00
8 ✓	Material Dourado - Confeccionado em Madeira, contendo 111 peças; Multicor. Dimensões aproximadas CxLxA 13x13x6cm; composto por 1 prisma representando as centenas, 10 prismas representando as dezenas; 100 cubos representando as unidades. Acondicionados em caixa de MDF com tampa serigrafada e lacrada com película de PVC encolhível.	UND	2	URIARTE	R\$ 40,65	R\$ 81,30
9 ✓	Memória Tátil - Contendo 16 peças em madeira com diferentes relevos (quadrado, retângulo, círculo, triângulo e linhas). Dimensões aproximadas de 27 x 12,5 x 4cm - Faixa Etária indicada para crianças a partir de 5 anos.	UND	6	MIMO	R\$ 72,80	R\$ 436,80
10 ✓	Tapete Alfabético - Composto por 34 peças de EVA de encaixe. Antialérgico, atóxico e lavável; Dimensões aproximadas de 9cmx9cm; Largura 25cm; Comprimento 18cm; Altura 4cm.	UND	4	CARLU	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00





11	Tatame de EVA - Contendo 20 placas 50cm x 50cm x 10mm cada. Confeccionado em material EVA; Lavável; Atóxico; Superfície siliconada antiderrapante, espessura de 10mm para absorção de impacto em caso de queda e 100% de memória, ou seja, o tatame volta a sua espessura original caso sofra pressão; Cores: vermelho, amarelo, verde e azul. Garantia do Fabricante	UND	10	IBK	R\$ 71,90	R\$ 719,00
12	Tatame de EVA - Contendo 36 placas 12x12x0,7cm cada. Confeccionado em material EVA; Lavável; Atóxico; Indicado para crianças maiores de 3 anos. Colorido. Garantia do Fabricante	UND	10	CARLU	R\$ 206,50	R\$ 2.065,00
VALOR TOTAL:						R\$ 11.690,00
LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALORUNIT	VALORTOTAL
1	Livros Sensoriais Atividades Diversas - Confeccionados em feltro, contendo 06 (seis) páginas. Tamanho aproximado: 20cm de comprimento x 20cm de largura x 5cm de altura. Para crianças com? a partir de 2 anos	UND	10	BLU	R\$ 71,10	R\$ 711,00
2	Livros Sensoriais Atividades Diversas - Confeccionados em papelão e detalhes em silicone, contendo 10 (dez) páginas. Tamanho aproximado: 19 x 18,8 x 2cm. Novo e de alta qualidade, seguro e não tóxico. Idade recomendada: a partir de 2 anos	UND	10	BLU	R\$ 70,90	R\$ 709,00
3	Livro Sensorial - Confeccionado em feltro (100% artesanal) colorido com diversas interações. O livro contém 8 atividades incluindo a capa. As cores do feltro podem variar de acordo com a disponibilidade. Tamanho aproximado das páginas 15x15cm	UND	10	BLU	R\$ 111,40	R\$ 1.114,00
4	Maleta de atividade educativa sensorial - Fácil de transportar; portátil; armazenamento de quebra-cabeça de educação precoce. Quadro sensorial inspirado em Montessori com	UND	6	CARLU	R\$ 187,20	R\$ 1.123,20



MARIA CRISTINA
SILVA LINARD:
32626223387

Assinado digitalmente por MARIA CRISTINA SILVA
LINARD,32626223387
DN: C=BR, CN=CP-Brasil, OU=AC SOLUTI Múltipla v5,
OU=341679000198, OU=Presencial, OU=Certificado PF
A1, CN=MARIA CRISTINA SILVA LINARD,32626223387
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-10-02 17:03:02
Foxit Reader Versão: 10.0.0

SABERES - SERVIÇOS, PROJETOS E TREINAMENTOS - ME
CNPJ nº 22.404.550/0001-09
Maria Cristina Silva Linard
(Representante legal)
CPF nº 326.262.233-87 - RG Nº 92898585 SSP-CE



N.O.R.T.E Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.15.01/PE

DATA DA LICITAÇÃO 29 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 08H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E LÚDICO PARA A EQUIPE MULTIDISCIPLINAR ATENDER OS ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS - NEE, DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA - NEI, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltdda@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Bola de Pilates M - Confeccionada em material PVC, anti estouro, cores diversas	UND	6	VOLLO	R\$ 143,05	cento e quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 858,30	oitocentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
2	Bola de Pilates G - Confeccionada em material PVC, anti estouro, cores diversas	UND	6	VOLLO	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
3	Colchonetes - Medindo aproximadamente 90x40x3cm; Espuma D23; Revestimento em napa emborrachada ideal para creches, escolas; academias, clubes, grêmios e utilização em casa; confortável, de fácil conservação e durabilidade.	UND	20	BAIMA	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
4	Esquema Corporal - Embalagem com 22 placas; Esquema corporal masculino + feminino em madeira; composto por duas placas de encaixe ELE E ELA do corpo humano e suas partes. Dimensões aproximadas: 22 x 43cm.	UND	2	JOTT PLAY	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 314,00	trezentos e quatorze reais
							R\$ 2.852,30	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos

LOTE 03

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Cama Elástica para crianças - Contendo 36 molas; 06 hastes em aço galvanizado com isotubo colorido e ponteiros; Rede de proteção especial; protetor e puxador de molas. Peso máximo suportado - 70kg.	UND	2	TRAMPO LIM BRINQUE DOS	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
							R\$ 2.500,00	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

dois mil e quinhentos reais

R\$ 5.352,30

VALOR TOTAL POR EXTENSO

cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004115 04315
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004115
 Dados: 2023.10.02 16:22:24 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltdda@gmail.com



85 3099.4203



N.O.R.T.E Comércio Ltda.

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega dos itens objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que conhecemos e Aceitamos o teor completo do Edital, ressalvando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações do objeto da licitação.

Declaramos, quando haver fatos impeditivos quanto a nossa participação em licitações ou contratantes com a Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2023.10.02 16:22:37
-03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203